CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, vem apresentar à elevada consideração do Plenário a presente MOÇÃO

DE APLAUSOS à Sra Mariah Vardiero, empresária e fundadora da AMA Eventos, em

reconhecimento à sua trajetória de sucesso, empreendedorismo e relevante contribuição

para o setor de eventos e marketing no Estado do Espírito Santo.

A empresária Mariah Vardiero, de 30 anos, é um dos grandes nomes de destaque no

cenário capixaba de produção de eventos. À frente da AMA Eventos, empresa

vilavelhense com 9 (nove) anos de atuação, Mariah consolidou sua marca no mercado

pela excelência na criação, planejamento e execução de eventos corporativos para

importantes empresas de diferentes segmentos.

Com uma visão estratégica, inovadora e criativa, Mariah tem se destacado por promover

experiências únicas e de alto padrão, fortalecendo o posicionamento da AMA Eventos

como referência em profissionalismo, inovação e qualidade. Sua atuação tem contribuído

de forma significativa para o crescimento e valorização do setor de eventos no Espírito

Santo, gerando oportunidades, movimentando a economia e projetando o talento

capixaba em âmbito nacional.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Diante de sua inspiradora trajetória empreendedora, de sua dedicação ao fortalecimento

do mercado de eventos e do impacto positivo de seu trabalho no desenvolvimento

econômico e cultural de Vila Velha e de todo o Estado, esta Casa Legislativa manifesta,

por meio desta Moção, seu reconhecimento, respeito e aplausos à Sra. Mariah Vardiero.

Vila Velha, ES, 20 de outubro de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003600330031003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 20/10/2025 16:21

Checksum: 0A35F0551B938591D6913D3F9F7184470AC766683F90524D9F17CFF0ADBA14F5